令和２年４月

事業主各位

（公財）日立地区産業支援センター

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

今回、企画しました講座は、測定工具を扱う実務担当者にとって必須の技術・技能の

基本を学ぶ講座です。ノギス、マイクロメーター、シリンダーゲージ、ハイトゲージなど

の測定工具を対象とした実習が中心の講座です。「品質」を維持・向上させるためには、

正しい「評価」がなされなければなりません。正しい「評価」を行うためには、正しい「計

測技術」が必要です。是非、この機会に受講いただきたく、下記のとおりご案内します。

＜記＞

■日 時 ： ７月 ２１日（火） 午後 1時から午後 5時まで（4時間）

■会 場 ： 日立地区産業支援センター 研修室

       日立市西成沢町 2-20-1（TEL 0294-25-6121）（駐車場完備）

■定 員 ： ２０名（特に入社１～３年目の若手従業員を中心とし、測定器の取扱いに関して

初心者の方を対象とします。）

■受講料 ： ３，２００円／人

（県北臨海地域以外からの申込みについては３，５２０円／人）

       受講を申込みされた方には後日、受講票及び受講料請求書を送付します。

       ※県北臨海地域：日立市、北茨城市、高萩市、常陸太田市、那珂市、東海村、ひたちなか市

■お申込み方法：別紙申込書にご記入の上、FAX、メール又は郵送でお申込み下さい。

申込み締切日は７月３日（金）です。

・申込者の多い場合は 7月 22日も開催します。（7月 21日開催の定員をオーバーした

場合は日程を調整させて頂く場合があることを予めご了承ください。）

・新型コロナウィルス感染症に関する事情により、不測の事態時は中止、

または延期の可能性があることを予めご了承ください。

■講 師 ： 宮田 清美氏((公財)日立地区産業支援センター中小企業実務アドバイザー ）

      他、1名(事務局)

■申込先・お問い合わせ先 ： 〒316-0032 日立市西成沢町 2丁目 20番 1号

                         (公財)日立地区産業支援センター（担当：鈴木、川野辺、南 ）

TEL：0294-25-6121  FAX：0294-25-6125      E_mail：info@hits.or.jp

■用意するもの ： 筆記用具、ノ－ト等

以上

測定器取扱基礎講座のご案内

mailto:info@hits.or.jp